Межведомственная комиссия по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Лахденпохском муниципальном районе
«Утверждаю»
Глава    Администрации   Лахденпохского
муниципального района

________________________________ В.Д. Вохмин
Протокол № 2
12 июля 2016 года                                                                                        г. Лахденпохья

Председательствовала: Алипова Е.А., заместитель Председателя, заместитель Главы АЛМР по социальной политике.
Присутствовали:
1. Васильева Д.Н., ведущий специалист отдела социальной работы АЛМР, секретарь КДН;
2. Герасимова Т.В., Глава Лахденпохского муниципального района, Председатель Совета ЛМР, Глава Элисенваарского сельского поселения;
3. Гонгелева Н.В., главный редактор МУП редакция районной газеты «Призыв»;
4. Дитина А.А., директор МУ «РУО и ДМ»;
5. Каява И.В., главный специалист отдела социальной работы АЛМР, секретарь комиссии;
6. Карташов А.А., начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Лахденпохскому району;
7. Кузнецова И.А., ведущий специалист отдела социальной работы АЛМР;
8. Нечаев А.П., зам. директора ГБУ СО РК «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей №7»;
9. Привалов Р.А., специалист Администрации Мийнальского сельского поселения;
10. Царикова Г.А., заместитель Главы Администрации Лахденпохского городского поселения.

Повестка дня:
1. Об организации Межведомственного взаимодействия по обеспечению безопасности детей во время проведения летних оздоровительных лагерей.
2. Обсуждение обращения представителя инициативной группы по защите животных г. Сортавала (по жестокому обращению с собакой гражданина Лахденпохского района).
3. О первоочередных мероприятиях, направленных на снижение уровня преступности, количество которого возросло в первом полугодие.

РЕШЕНИЕ
Межведомственной комиссии по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Лахденпохском муниципальном районе
Секретарь комиссии доложила информацию по исполнению решений протокола комиссии от 24 февраля 2016 г.
 Решение: Исполнение решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории ЛМР от 24 февраля 2016 г. снять с контроля.

По вопросу 1. Слушали Дитину А.А., Карташова А.А., Каява И.В. (отчеты прилагаются).
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Администрации Лахденпохского муниципального района продолжить работу по исполнению Указа Главы Республики Карелия от 23 июня 2016 г. №85 (еженедельный доклад о дополнительных мерах по обеспечению на территории РК безопасности жизни и здоровья детей при организации их отдыха и оздоровления)
1.3. Отделу социальной работы АЛМР распространить памятки  «Безопасность в туризме» в местах массового пребывания людей для организованных и самостоятельных туристических групп, прибывающих на территорию Лахденпохского муниципального района в целях активного отдыха. Срок до 15.07.2016 г.
По вопросу 2. Слушали Каява И.В., Карташова А.А.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
По вопросу 3. Слушали Царикову Г.А., Карташова А.А., Васильеву Д.Н. (информация прилагается)
3.1. В связи с неоднократными правонарушениями и антиобщественными деяниями Завьялова Е.Д., 2001 г.р. и Фокина Д.А., 2002 г.р. (получателями социальных услуг ГБУ СО РК «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей №7), а так же в связи с повышенной криминогенной обстановкой на территории Лахденпохского района, рекомендовать Администрации Лахденпохского муниципального района совместно с руководством  ГБУ СО РК «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей №7» подготовить обращение в Министерство здравоохранения и социального развития Республики Карелия о возможном переводе Завьялова Е.Д. в другой центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей. По результатам обращения, проинформировать межведомственную комиссию на следующем заседании.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела    __________________          Каява И.В.